
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 2.574.317,36 EUR.
Importe 1.319.883,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.090.812,44 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 007-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2021 a
las 12:45 horas.

Servicios para la ejecución de operaciones de mantenimiento y reparación en el Consorcio de Aguas de la
Zona Gaditana.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14211100 - Arena natural.
24954100 - Carbón activado nuevo.
45259200 - Reparación y mantenimiento de planta de depuración.
45262311 - Trabajos de estructuras de hormigón.
45262660 - Trabajos de retirada de amianto.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
90650000 - Servicios de retirada de amianto.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8lkMULVf1Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mh0pkwJTGe8SugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8lkMULVf1Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mh0pkwJTGe8SugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana

Dirección Postal

Ancha, 3
(11004) Jerez de la Frontera España

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2021 a las 08:30 horas
Fecha aprox. modalidad telemática.

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana

Dirección Postal

Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2021 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular.

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana

Dirección Postal

Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana

Dirección Postal

Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Correo Electrónico consorcio.aguas@cazg.esAncha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España
ES612

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador.

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2021



Objeto del Contrato: Servicios para la ejecución de operaciones de mantenimiento y reparación en el
Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana.

Valor estimado del contrato 2.574.317,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.319.883,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.090.812,44 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14211100 - Arena natural.
24954100 - Carbón activado nuevo.
45259200 - Reparación y mantenimiento de planta de depuración.
45262311 - Trabajos de estructuras de hormigón.
45262660 - Trabajos de retirada de amianto.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
90650000 - Servicios de retirada de amianto.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 24 MESES

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No estar incurso en incompatibilidades

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Trabajos realizados - Según anexo XV del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - SEGÚN ANEXO XIV DEL PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación acreditativa de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre electronico 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmulas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Se aceptará factura electrónica

ID 0000007190046 |  2021-174608 | Wed, 11 Aug 2021 12:45:11:997 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62997325122998108981614770689747577084 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


